
«ЙОШКАР-ОЛА» 
ОЛА ОКРУГЫН 

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА»

ПОСТАНОВЛЕНИЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от £JL &L М М . № JZ3

Об утверждении Порядка
предоставления субсидий на компенсацию недополученных 

доходов юридическим лицам (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений), индивидуальным 

предпринимателям, оказывающим банные услуги отдельным
категориям граждан

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым 
актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных 
положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом городского округа «Город Йошкар-Ола» 
Республики Марий Эл, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий 
на компенсацию недополученных доходов юридическим лицам 
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений), 
индивидуальным предпринимателям, оказывающим банные услуги 
отдельным категориям граждан.

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 03.03.2022 № 200 
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий на компенсацию 
недополученных доходов юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным 
предпринимателям, оказывающим банные услуги отдельным категориям



2

граждан», кроме пункта 2.
3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, 

возникшим с 1 января 2023 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола» 

и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя мэра города Йошкар-Олы Покровского Л.К.

Мэр города Йошкар-Олы Е.Маслов




